omnibus vti. tertium in natura rationali est, lapsu et errore immunem esse. his igitur adhaerens mens recta procedat, habetque, quidquid suum est.

56. Tamquam vita iam functus, eiusdemque munere defunctus plane, quod reliquum est, tamquam ex abundantia naturae conuenienter fac viuas.

57. Id solum diligas, quod obuenit, et a fato destinatum est tibi. ecquid enim magis est congruum?

58. In omni casu eos ob oculos habeas, quibus eadem quum contigissent, aegre tulerunt, pro insueto habuerunt, quiritati sunt. at ubi tandem iam illi? nusquam plane. cur tu igitur horum similis es velis? aut cur non potius mortus alienos eis relinquas, qui his alios adficiunt et adficiuntur ipsis; ipse totus in hoc intentus, quo modo casibus istiusmodi utare? etenim recte vti poteris; virtutisque materiam tibi suppeditabunt. tu tantum attende tibi, atque in omnī actione tua bonum praestare te velis. denique in utroque horum memineris, medium quiddam esse illud, circa quod actio versatur.

ν.θ'. "Ενδον βλέπε. ἔνδον ή πηγὴ τῆς αὐγαθῆ, καὶ
ἀεὶ αναβλύει δυναμένη, ἐὰν αεὶ σκάπτῃς.

ξ'. Δεῖ καὶ τὸ σῶμα πεπηγένει, καὶ μὴ διερρός
Φθαρί, μήτε ἐν κινήσει, μήτε ἐν ψέσει. οἶν γάρ τι ἐπὶ¹
τῆς προσώπου παρέχεται η διάνοια συνετὸν αὐτὸν καὶ εὐ-
χημον συντηρεῖσα, τοιότο καὶ ἐπὶ ὅλῳ τῆς σώματος ἀπαι-
τητέον. πάντα δὲ ταῦτα σὺν τῷ ἀνεπιτηδεύτῳ Φυλακτέοι-

ζά'. Ή βιωτικὴ τῇ παλαιτικῇ ὁμοιοτέρα, ἥπερ τῇ
օρχηστικῇ, κατὰ τὸ πρός τὰ ἐμπίπτοντα, καὶ οὐ προε-
γνωσμένα, ἔτοιμος καὶ ἀπτῶς ἔταίναι.

ξβ'. Συνεχῶς ἐφισάναι, τίνες εἰσὶν οὗτοι, ύψος ὡν
μαρτυρεῖσθαι θέλεις, καὶ τίνα ἡγεμονικὴ ἔχεσθαι. οὔτε
γάρ μέμψη τοῖς ἀκοσίως πταίσοιν, οὔτε ἐπιμαρτυρή-
σεως δεήση, εἰ βλέπων εἰς τὰς πηγὰς τῆς ὑπολίψεως
καὶ ὄρμῆς αὐτῶν.

ξγ'. Πᾶσα ψυχὴ ἄκυσα, Φησὶν, σέρεται ἀλη-
θεῖας· οὕτως γν οὐδὲ δικαιοσύνης, καὶ σωφροσύνης, καὶ
εὑμενίας, καὶ παντὸς τῆς τοιότητος. αὐτούσιοτάτου δὲ τῷ

59. Introspective te. intus est boni fons, qui perenniter
ficatebit, si iugiter foderis.

60. Corpus etiam fixum esse oportet, ut nec motu, nec
gestu, temere iactetur. quale enim in vultu specimen sui ex-
hibet mens, dum scire eum atque decenter componit; tale
quiddam et in toto corpore exigitur, caeterum ista citra ad-
fectionem sunt obseruanda.

61. Ars viuendi est luctoriae, quam saltoriae, simi-
lior: quum in hoc sit posita, ut aduersus contingentia impro-
visa in procinctu semper quis ac immotus consistat.

62. Crebro tecum perpende, qualesnam sint, a quibus
probari et praedicari velis, qualique sint mente praediti. ita
neque aut incusabis eos, ubi impingunt inuiti, nec approba-
tionem eorum expetes, si opinonis adfectuumque fontes,
quos habeant, perspexeris.